
Чаваш Республики 
Елчёк муниципалла 

округе

Елчёк муниципалла 
округён 

администрацийё 
ЙЫШАНУ

2024 Q. ноябрей мёшё №

Елчёк ялё

Чувашская Республика 
Яльчикский 

муниципальный округ

Администрация 
Яльчикского муниципального 

округа 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« //»  ноября 2024 г. № / А / /

село Яльчики

О внесении изменений в постановление 
администрации Яльчикского
муниципального округа Чувашской 
Республики от 21.09.2023 № 845 «Об 
утверждении положения об организации 
регулярных перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом на
муниципальных маршрутах в границах 
Яльчикского муниципального округа 
Чувашской Республики»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЭ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 13 июля 2015 г. № 220-ФЗ «Об 
организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом и городским надземным электрическим транспортом в 
Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», администрация Яльчикского 
муниципального округа Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации Яльчикского муниципального 
округа Чувашской Республики от 21.09.2023 № 845 «Об утверждении 
положения об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом на муниципальных маршрутах в границах 
Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики» следующее 
изменение:

пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Признать утратившими силу следующие постановления 

администрации Яльчикского района Чувашской Республики:
от 7 ноября 2016 г. № 367 «Об утверждении положения об организации 

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на 
муниципальных маршрутах в границах Яльчикского района Чувашской



Республики»;
от 14 июня 2022 г. № 360 «О внесении изменений в постановление 

администрации Яльчикского района Чувашской Республики от 7 ноября 2016 
г. № 367».

2. Внести в Положение об организации регулярных перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным транспортом на муниципальных 
маршрутах в границах Яльчикского муниципального округа Чувашской 
Республики, утвержденное постановлением администрации Яльчикского 
муниципального округа Чувашской Республики от 21.09.2023 № 845 (далее -  
Положение) следующие изменения:

1) подпункт «з» пункта 1.3 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«з) осуществляет контроль за выполнением свидетельства об

осуществлении перевозок по муниципальному маршруту регулярных 
перевозок»;

2) раздел 5 дополнить пунктом 5.11 следующего содержания:
«5.11. Юридические лица, индивидуальные предприниматели, 

участники договора простого товарищества, осуществляющие регулярные 
перевозки по нерегулируемым тарифам обязаны информировать орган 
местного самоуправления не позднее чем за пятнадцать дней до дня начала 
применения измененных тарифов на муниципальных маршрутах в границах 
Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики, и владельцев 
автостанций в случае нахождения остановочного пункта на территории 
Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики об изменении 
тарифов на регулярные перевозки.»;

3) раздел 10 признать утратившим силу;
4) раздел 11 считать разделом 10.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

Управление по благоустройству и развитию территорий администрации 
Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

Врио главы Яльчикско#ч̂ Щ л£ 
муниципального окр^а?Ч
Чувашской Республх4#ь^[if * М.Н. Павлова


